

Lucrari de reparatie a drumurilor locale din or. Criuleni, str. Stepilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 300 600,36 lei

Întocmit în prețuri curente 26.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Stepelor				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,12	2 346,50 0,00	9 667,58 0,00
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	4,12	1 040,00 0,00	4 284,80 0,00
3	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	4,12	2 985,00 0,00	12 298,20 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	576,80	13,40 0,00	7 731,99 0,00
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,00	384,57 106,21	1 153,72 318,64
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	495,00	604,67 84,12	299 311,80 41 639,55
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	570,00	266,52 56,93	151 918,57 32 450,05

1	2	3	4	5	6	7
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,65	15 049,00 0,00	24 830,85 0,00
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 750,00	234,21 5,10	644 072,55 14 020,05
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,825	15 049,88 0,00	12 416,15 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 750,00	199,50 4,25	548 634,63 11 683,38
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 716 320,84</i>
		Total str.Stepelor				1 716 320,84
		Inclusiv salariu				100 111,67

		Total	lei	1 716 320,84
		Asigurarea sociala	24 %	24 026,80
		Total		1 740 347,64
		Cheltuieli de regie	8 %	139 227,81
		Total		1 879 575,45
		Beneficiu	2 %	37 591,52
		Total		1 917 166,97
		TVA	20 %	383 433,39
		Total deviz:		2 300 600,36
		Inclusiv salariu		100 111,67

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Orasului Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale din or.
Criuleni, str. Stepilor**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 300 600,36 lei

Întocmit în prețuri curente 26.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	84,97	203,93
2.	7129020012800	Pavator	h-om	296,4000	84,97	25 185,11
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	303,8500	84,97	25 818,14
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	575,5500	84,97	48 904,49
Total manopera						100 111,67

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	324,5000	1 810,00	587 345,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	258,5000	1 940,00	501 490,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	569,2500	350,00	199 237,50
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,2500	780,00	6 435,00
5.	142110220000024	Nisip bitumat	t	8,2500	780,00	6 435,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1300	280,00	1 436,40
7.	23203226000401	Bitum	t	2,5493	14 500,00	36 964,85
8.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	5,20	700,13
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 806,9000	2,42	4 372,70
10.	2663102100001	Beton clasa	m3	25,6500	1 470,00	37 705,50
11.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 470,00	134,95
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	572,8500	132,50	75 902,62
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	74,2500	20,00	1 485,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4200	15,00	51,30
15.	4100126202818	Apa	m3	49,5000	15,00	742,50
Total materiale de construcții						1 460 438,45

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	207,9000	240,00	49 896,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	103,9500	75,00	7 796,25
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7425	380,00	282,15
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,4652	650,00	13 952,38
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,7250	450,00	14 726,25
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	32,7250	450,00	14 726,25

7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	32,7250	1 050,00	34 361,25
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	24,5964	500,00	12 298,20
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	22,0914	350,00	7 731,99
Total utilaje de construcții						155 770,72

Total	lei	1 716 320,84
Asigurarea sociala	24 %	24 026,80
Total		1 740 347,64
Cheltuieli de regie	8 %	139 227,81
Total		1 879 575,45
Beneficiu	2 %	37 591,52
Total		1 917 166,97
TVA	20 %	383 433,39

Total deviz:

2 300 600,36

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Orasului Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de reparatie a drumurilor locale din or.
Criuleni, str. Stepilor

Investitor
Primaria Orasului Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Stepelor				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	2 346,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			9 667,58
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			1 040,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	650,00	1 040,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 284,80
3	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 985,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	500,00	2 985,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			12 298,20
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			7 731,99
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			384,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,20	233,38
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 470,00	44,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 153,72
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			604,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	240,00	100,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			299 311,80
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			266,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
						56,93

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0450	1 470,00	66,15
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,42	7,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	280,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	132,50	133,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>151 918,57</i>
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 049,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 935,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>24 830,85</i>
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			234,21 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 810,00	213,58
	1421102200000224	Nisip bitumat	t	0,0030	780,00	2,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 050,00	6,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>644 072,55</i>
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 049,88 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 935,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>12 416,15</i>
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			199,50 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 940,00	182,36
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	780,00	2,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>548 634,63</i>

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

Investitor
Primaria Orasului Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.